
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 12.12.2024 № 612-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области “Обеспечение 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  

Ивановской области”»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Ивановской области от 14.04.2022 № 175-п 

«О порядке разработки и реализации государственных программ 

Ивановской области» Правительство Ивановской области                                      

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области 

от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области “Обеспечение услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановской области”» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1. В приложении 5 к государственной программе Ивановской 

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановской области»: 

1.1. В пункте 1.2: 

1.1.1. В подпунктах «а», «б», «в», «д», «е» слова «техническое 

перевооружение» в соответствующих числе и падеже исключить. 

1.1.2. В подпункте «ж» слова «выплаты платы» заменить словами 

«финансового участия». 

1.1.3. Дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 

«з) разработки проектной документации на капитальный ремонт 

систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения (системы в целом 

или ее части), имеющей положительное заключение государственной 

экспертизы о проверке достоверности определения сметной стоимости.». 

 



2 

 

1.2. В пункте 1.3: 

1.2.1. В подпункте «б»: 

в абзаце третьем слова «, технического перевооружения» исключить; 

в абзаце пятом слова «подпунктом «е» пункта» заменить словами 

«подпунктами «е», «з» пункта»; 

в абзаце шестом слова «выплату платы» заменить словами 

«финансовое участие». 

1.2.2. В подпункте «г» слово «платы» заменить словами 

«финансового участия». 

1.3. В пункте 2.5: 

1.3.1. В подпункте «д»: 

в абзацах втором и третьем после слов «нового объекта» дополнить 

словами «и (или) новых объектов, за исключением линейных»; 

абзац четвертый после слов «завершения строительства» дополнить 

словами «(предоставляется в случае реализации мероприятий по 

строительству нового объекта и (или) новых объектов, за исключением 

линейных)». 

1.3.2. В подпункте «е»: 

в абзаце третьем слова «, технического перевооружения» исключить; 

в абзаце пятом слова «подпунктом «е» пункта» заменить словами 

«подпунктами «е», «з» пункта»; 

в абзаце шестом слово «плату» заменить словами «финансовое 

участие». 

1.3.3. В подпункте «и» слова «платы концедента, предусмотренной» 

заменить словами «финансового участия концедента, предусмотренного». 

1.4. Пункт 3.2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) несоблюдение требований статьи 10.1 Федерального закона                

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее – 

Федеральный закон № 115-ФЗ).». 

1.5. Подпункт «б» пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

«б) доводит до органов местного самоуправления муниципальных 

образований, принявших участие в Отборе, выписку из протокола 

заседания Комиссии не позднее 10 рабочих дней со дня проведения 

Отбора.». 

1.6. В пункте 4.1: 

1.6.1. В абзаце седьмом: 

слова «, технического перевооружения» исключить; 

слова «выплаты платы» заменить словами «финансовое участие». 

1.6.2. В абзаце восьмом: 

слова «, технического перевооружения» исключить; 

слова «выплаты платы» заменить словами «финансовое участие». 

1.6.3. В абзаце двенадцатом слова «, техническому 

перевооружению» исключить. 

 



3 

 

1.7. В пункте 4.3: 

в абзаце первом после слов «установленному Соглашением» 

дополнить словами «(при реализации мероприятий, предусмотренных 

подпунктом «ж» пункта 1.2 настоящего Порядка, с учетом требований 

статьи 10.1 Федерального закона № 115-ФЗ»; 

в абзаце третьем слова «, технического перевооружения» исключить. 

1.8. В приложении к Порядку предоставления и распределения 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры: 

графу «внебюджетные источники» таблицы исключить; 

после слов «знаков после запятой» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В случае реализации мероприятий, предусмотренных подпунктом 

«ж» пункта 1.2 настоящего Порядка, дополнительно указать: 

Стоимость мероприятий, реализуемых в рамках концессионного 

соглашения, ___________ рублей, в том числе реализуемых в год 

предоставления субсидии, ___________ рублей. 

Размер финансирования мероприятий, реализуемых в рамках 

концессионного соглашения, за счет средств концессионера, ___________ 

рублей, в том числе реализуемых в год предоставления субсидии, 

___________ рублей.». 
 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 
 


